
Csátalja Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

8/2014.(V.5.) önkormányzati rendelete  
 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról 
 

 
Csátalja Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 
törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdése alapján az Alsó-Duna-völgyi Vízügyi 
Hatóság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § 
 
Csátalja Község Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) a község közigazgatási területén 
keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére, elszállítására és 
ártalommentes elhelyezése érdekében történő átadására közszolgáltatást (a továbbiakban: 
közszolgáltatás) szervez és tart fenn. 
 

2. § 
 
 E rendelet alkalmazásában 

a) nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz: a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi  
LVII. tv. (a továbbiakban: Vgt.) 1. melléklet 37. pontjában meghatározott fogalom; 

b) háztartási szennyvíz: a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 
rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013.(II.27.) Korm. rendelet 1. § 15. pontjában 
meghatározott fogalom; 

c) nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése: a Vgt. 1. melléklet 
38. pontjában meghatározott fogalom; 

d) közszolgáltató: a Vgt. 44/C. § (1) bekezdése alapján Csátalja község területére a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére irányuló kötelező közszolgáltatás 
ellátására kiválasztott, jelen rendeletben kijelölt és Csátalja Község Önkormányzattal  
közszolgáltatás végzésére közszolgáltatási szerződést kötött – a 4. § (1) bekezdésben 
megjelölt – gazdálkodó szervezet; 

e) közszolgáltatási díj: jelen rendelet hatálya alá tartozó, nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvízzel összefüggő közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonos által a 
közszolgáltatónak fizetendő – jelen rendeletben meghatározott – díj; 

f) ingatlantulajdonos: az ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője vagy egyéb jogcímen használója; 
g) közműpótló létesítmény: a települési szilárd és folyékony hulladékokkal kapcsolatos 

közegészségügyi követelményekről szóló 16/2002 (IV. 10.) EüM rendelet 2. § (1) bekezdés c) 
pontja szerinti fogalom. 

 
 
 
 



                                                                          

 
 

2 

2. A közszolgáltatás tartalma és területe, a közszolgáltató 
 

3. § 
 
 
(1) A közszolgáltatás az alábbi tevékenységekre terjed ki: 
 

a) az ingatlanon gyűjtött nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes 
tárolására szolgáló közműpótló létesítmény kiürítésére (begyűjtésére) és a közszolgáltató 
rendelkezésére bocsátott szennyvíz elhelyezése céljából történő elszállítására, 

 
b) az a) pontban foglaltak szerint gyűjtött, begyűjtött és elszállított nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíznek a kijelölt leürítő helyen történő elhelyezésére. 
 
(2) Az ingatlantulajdonos a jelen rendeletben meghatározottak szerint a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatást köteles igénybe venni és köteles a 
közszolgáltatás igénybevételéért a jelen rendeletben meghatározott közszolgáltatási díjat 
megfizetni. 

 
(3) A közszolgáltatással ellátott terület határai Csátalja község közigazgatási határaival 

megegyeznek. 
 

4. § 
 
(1) 1A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatást 

Csátalja község közigazgatási területén kizárólagosan az ELIT-DESIGN Kereskedelmi és 
Szolgáltató Betéti Társaság (székhely: 6500 Baja, Kossuth L. u. 17., cégjegyzékszám: 03-06-
114274) jogosult és köteles ellátni az önkormányzattal kötött közszolgáltatási szerződés alapján, 
2019. december 31. napjáig.  

 
(2)  A közszolgáltató által rendszeresen ellátandó működési terület a 3. § (3) bekezdésben 

meghatározott terület. 
 
(3) 2A nem közművel összegyűjtött, az általa begyűjtött háztartási szennyvizet a közszolgáltató a 

Csátalja 0312/6. hrsz. alatt kijelölt ártalmatlanító helyen, a BAJAVÍZ Kft. (székhely: 6500 Baja, 
Mártonszállási út 81.) által üzemeltetett nagybaracskai szennyvíztisztító telep szennyvízfogadó 
műtárgyában köteles ártalmatlanítás céljára átadni. 

 
 

5. § 
 

Az önkormányzat jogosult ellenőrizni, hogy 
a) az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését a 4. § 

(1) bekezdésben megjelölt közszolgáltatóval végezteti-e; 
 
b) a közszolgáltató a tevékenységét a jogszabályokban – ide értve jelen rendeletet is – és a 

közszolgáltatási szerződésben foglaltak alapján végzi-e. 

                                                
1 Módosította a 11/2015.(XI.27.) önkormányzati rendelet 1.§. Hatályos: 2016.I.1.-től 
2 Módosította a 11/2015.(XI.27.) önkormányzati rendelet 2.§. Hatályos: 2016.I.1.-től 



                                                                          

 
 

3 

 
3. A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja, az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató 

jogai és kötelezettségei 
 

6. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonos a jogszabályi előírásoknak megfelelően köteles gondoskodni az ingatlanán 
keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíznek közműpótló létesítménybe történő 
összegyűjtéséről, köteles a közszolgáltató részére a begyűjtés szükségességét a közszolgáltató 
által meghatározott, a közszolgáltatási szerződésben rögzített módon bejelenteni, majd a 
begyűjtés keretében a szennyvizet a közszolgáltató részére átadni. A közszolgáltató köteles 
legalább a postai levél útján történő, valamint a telefonos bejelentés lehetőségét biztosítani. 

 
(2) A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló 

létesítménybe mérgező-, tűz-, és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan 
agyagot elhelyezni, amely veszélyezteti a begyűjtést végző vagy más személyek élet- és testi 
épségét, egészségét valamint a közszolgáltató vagy az ártalmatlanító hely rendeltetésszerű 
működését és műtárgyainak, eszközeinek állagát. 

 
(3) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére kizárólag 

a közszolgáltatót veheti igénybe. 
 
(4) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatást megfelelő - szükség szerinti - rendszerességgel 

és időben igénybe venni, kivéve a 8. § (1) bekezdésében meghatározott eseteket, továbbá köteles 
a közszolgáltatás elvégzéséhez szükséges feltételeket, különösen a gyűjtőhely, közműpótló 
létesítmény megközelíthetőségét, hozzáférhetőségét biztosítani. 

 
(5) A közszolgáltatás végrehajtásának az ingatlantulajdonos részéről felmerült ok miatt történt 

meghiúsulása esetén az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltató kiszállásával kapcsolatos 
költségeket megtéríteni. 

 
7. § 

 
(1) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlantulajdonos  

bejelentésétől számított 24 órán belül köteles begyűjteni és a 4. § (3) bekezdésben foglaltak 
szerinti leürítőbe elhelyezni. 

 
(2) Ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének vagy veszélyességének megállapításáig 

veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a közszolgáltató – a jogszabályi előírások 
figyelembevételével, megfelelő intézkedések mellett – annak elszállítását megtagadhatja. 

 
(3) A közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását köteles megtagadni, ha a szennyvíz a kijelölt 

leürítő helyen jogszabály alapján nem helyezhető el, továbbá, ha jogszabály ezt részére előírja. 
Egyebekben a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése, kizárólag 
jogszabályban meghatározott esetben szüneteltethető vagy korlátozható. 

 
 
 
 

 



                                                                          

 
 

4 

8. § 
 

(1) Mentesül a közszolgáltatás kötelező igénybevétele alól az ingatlantulajdonos, amennyiben a 
beépítetlen vagy használaton kívüli ingatlanán háztartási szennyvíz nincs vagy nem keletkezik, és 
annak tényét a közszolgáltatónak írásban bejelenti, aki jogosult a bejelentett tény valóságtartalmát 
ellenőrizni. 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott ellenőrzést az ingatlantulajdonos tűrni köteles. 
 
 

4.  A közszolgáltatási szerződés 
 

9. § 
 
(1) A közszolgáltatási szerződésben rögzíteni kell 

a) a szerződés tárgyát, 
b) annak a ténynek a rögzítését, hogy a közszolgáltató vállalta a megjelölt közszolgáltatás 

teljesítését; 
c) a közszolgáltatás megkezdésének és befejezésének 4 évre szólóan meghatározott időtartamát, 
d) a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének módját a 6-7. §-ban foglaltak 

szerint; 
e) a 4. § (3) bekezdésben kijelölt leürítő helyet; 
f) a közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési kötelezettségét, az önkormányzat 5. §-ban 

meghatározott ellenőrzési jogosultságát; 
g) a közszolgáltatónak a lakosság és az ingatlantulajdonosok irányában fennálló tájékoztatási 

kötelezettsége teljesítésének konkrét módját, 
h) a szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét. 

 
(2) A közszolgáltató és a vele együttműködő vállalkozások, a közszolgáltató és a teljesítési segédek 

vagy közreműködők közötti – együttműködésüket tartalmazó – szerződés nem lehet ellentétes a 
közszolgáltatási szerződés előírásaival. 

 
 

5. Adatkezelés, adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettség 
 

10. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatónak tizenöt napon belül bejelenteni személyes 
adatait (az ingatlantulajdonos neve, lakcíme, születési helye és ideje, anyja neve), ha 
tulajdonosváltozás vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. A 
közszolgáltató jogosult az ingatlantulajdonos személyes adatait az e rendelet szerinti 
közszolgáltatás teljesítésével összefüggésben, az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvényben meghatározottaknak megfelelően 
kezelni. 

 
(2) Amennyiben az ingatlantulajdonos kötelezettsége a közszolgáltatás igénybevételére bármely ok 

miatt megszűnik, annak tényét a kötelezettség megszűnésétől számított tizenöt napon belül 
köteles írásban bejelenteni a közszolgáltató felé. 

 
 



                                                                          

 
 

5 

 
(3) A közszolgáltató kizárólag a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállításával 

kapcsolatos közszolgáltatás kialakítása és fenntartása céljából, az ingatlantulajdonossal fennálló 
kötelező közszolgáltatás nyújtására irányuló jogviszony időtartama alatt, valamint e jogviszony 
megszűnését követően, a jogszabályokban előírt iratmegőrzési kötelezettség időtartama alatt 
kezelheti a közszolgáltatással érintett ingatlantulajdonos adatait.  

 
 
(4) A közszolgáltató jogosult egyes, a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó részfeladatai 

tekintetében adatkezelőt, adatfeldolgozót megbízni, és a jogos igényeinek érvényesítése 
érdekében az (1)–(3) bekezdésben meghatározott adatokat hatósági, bírósági eljárások 
lefolytatása céljából, valamint a jogszabályban előírt esetben harmadik személynek átadni. 

 
6. A közszolgáltatási díj 

 
11. § 

 
(1)  Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó közszolgáltatás igénybevételéért e rendelet 1. melléklete szerinti közszolgáltatási díjat 
köteles fizetni.  

 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatási díjat alkalmanként, a nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésével egyidejűleg, a közszolgáltató által helyben 
kiállított készpénzfizetési számla alapján a helyszínen megfizetni. 

 
(3) A közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival és összegével kapcsolatban az 

ingatlantulajdonos a közszolgáltatónál írásban kifogást emelhet. A kifogásnak a számla 
kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya nincs. A kifogásra, annak 
kézhezvételétől számított 30 napon belül a közszolgáltató vagy megbízottja válaszolni köteles. 

 
12. § 

 
(1) A közszolgáltató minden évben egy alkalommal, legkésőbb tárgyév október 31. napjáig 

kezdeményezheti a közszolgáltatási díj felülvizsgálatát a közszolgáltatással kapcsolatos 
költségeinek – költségelemzéssel alátámasztott, műszakilag indokolt fejlesztéseket, a tényleges, 
szükséges ráfordításokat, az ésszerű nyereséget is tartalmazó – változása függvényében.  

 
(2) A közszolgáltatási díj meghatározása – a díj kiszámítására vonatkozó jogszabályi előírások 

alapján – általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtételekkel történik.  
 
 

7. Záró rendelkezések 
 

13. § 
 
(1) E rendelet 2014. május 10-én lép hatályba. 
 
 
 
 



                                                                          

 
 

6 

 
 
(2) Hatályát veszti a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 

1/2007.(II.1.) önkormányzati rendelet, valamint az azt módosító 8/2009.(XII.3.) önkormányzati 
rendelet, a 15/2011.(XII.15.) önkormányzati rendelet, a 8/2012.(IV.26.) önkormányzati rendelet, 
valamint a 14/2012.(XII.19.) önkormányzati rendelet. 

 
 
Csátalja, 2014. április 29. 
 
 
   Kovács Antal     Gallóné Petike Éva 
   polgármester                                                             jegyző 
 
 
Kihirdetve: 
Csátalja, 2014. május 5. 
 
 
         Gallóné Petike Éva 
          jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          

 
 

7 

 
11. melléklet a 8/2014. (V.5.) önkormányzati rendelethez 

 
 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó  
közszolgáltatás díj 

 
 
A közszolgáltatás (begyűjtés, elszállítás, leürítés) díja: 1.016.- Ft/m3 
 
A díj 2016. január 1. napjától – 2016. december 31. napjáig érvényes. 

 
A közszolgáltatás díja az általános forgalmi adót nem tartalmazza. 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

                                                

1 Módosította a 11/2015.(XI.27.) önkormányzati rendelet 3.§. Hatályos: 2016.I.1.-től 


